
PRITARTA 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. T-54 
 

 

AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJOS  

 VADOVO 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

I. INFORMACIJA APIE VADOVĄ 

 
Laikinai einanti direktoriaus pareigas, direktoriaus pavaduotoja ugdymui Judita Ulmienė, 

paskirta Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimu  Nr. T-207(E) 2017 m  lapkričio 2 d. III vadybinė  

kvalifikacinė kategorija. 

 
 

II. PATEIKTI PASIŪLYMAI SAVIVALDYBEI DĖL ĮSTAIGOS VEIKLOS TOBULINIMO 

 
1. Nėra 

2. Nėra 

 

III. PAREIGYBIŲ SKAIČIUS 
 

*Skyriaus įvertinimas  

Pareigybių skaičius 

(darbo krūvis, etatai) 

Administracija 

(valdymas: vado-

vai, pavaduotojai, 

skyrių vedėjai) 

Ūkinė veikla 

(ūkvedžiai, sargai, 

vairuotojai,valytojai, 

buhalteriai ir pan.) 

Kiti darbuotojai Mokytojai 

(pildo tik 

ugdymo 

įstaigos) 

Iš viso 

 Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Patvirtinta 

Taryboje 

5 7 26,75 26,625 13,25 28,625 76,46 78,14 121,46 140,39 

Užimta pareigybių 5 7 26,75 26,625 13,25 28,625 76,46 78,14 121,46 140,39 

Darbuotojų 

skaičius 

5 7 27 24 

 

11 27 

 

56 50 99 108 

Iš jų dirba keliose 

pareigose 

1 1 10 6 7 8 5 7 23 22 

 

IV. VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS  
(pagrindinės veiklos organizavimas įgyvendinant Strateginiame veiklos plane iškeltus uždavinius) 

 
Eil. 

Nr. 

Iškelti uždaviniai 

(pagal sritis pildo 

Administracijos 

atitinkamas skyrius) 

Pagrindinės veiklos (ugdymas, 

kultūrinė, socialinė veikla) 

priemonės  

Siektinas rodiklis Pasiektas rodiklis 

(palyginimas su ankstesniais metais 

(jeigu priemonė tęstinė) 

2017 m. 2016 m. 

1. Ugdymo kokybės 

gerinimas 

orientuotas į 

kiekvieno 

mokinio sėkmę. 

Pamokų, klasės valandėlių 

organizavimas. 

Lankomumo prevencija. 

Gerosios patirties sklaida. 

Pažangos stebėjimas. 

Pažangos, 

geresnio 

lankomumo 

siekimas. 

Ugdymosi 

pažanga 

96,91% 

 

Ugdymosi 

pažanga 

95,66% 

 

2. Efektyvinti 

pagalbos teikimą, 

stiprinant 

bendradarbiavimą 

su tėvais. 

Pedagoginės, psichologinės,  

socialinės, informacinės 

pagalbos mokiniams, tėvams 

teikimas, tenkinant mokinių 

poreikius. 

Pagalbos 

teikimas. 

Aktyvesnis 

tėvų 

dalyvavimas 

susirinkimuose 

Tėvų 

dalyvavimas 

susirinkimuose 

76% 

Pravesta 

atskirų klasių 

tėvų 

susirinkimų -

60 

Tėvų komiteto 

Tėvų 

dalyvavimas 

susirinkimuose 

68% 

Pravesta 

atskirų klasių 

tėvų 

susirinkimų -

55 

Tėvų komiteto 



veikla  gera. 

 

veikla 

patenkinama 

3. Plėtoti saugios 

aplinkos 

mokykloje 

kūrimą. 

Vaiko gerovės komisijos  

posėdžiai / pasitarimai. 

Socializacijos, psichotropinių 

medžiagų vartojimo 

prevencijos programų, 

projektų, konkursų ir kt. 

organizavimas. 

VGK mokinių 

svarstymai. 

Paskaitos 

tėvams, 

mokytojams, 

mokiniams. 

8 VGK 

posėdžiai 

28  

svarstomi 

mokiniai. 

 

 

7 VGK 

posėdžiai 

27 

svarstomi 

mokiniai. 

4. Gerinti 

gimnazijos 

aplinkas, 

vadovaujantis 

saugos ir 

sveikatos 

reikalavimais. 

Patalpų grindų dangos 

keitimas. 

Kabinetų įrangos naujinimas. 

Mokinių asmeninės higienos 

įpročių skatinimas. 

Materialinės 

bazės 

gerinimas. 

Pakeistos 

durys -17. 

Pakeista 

grindų danga 

kabinetuose -

5. 

Ugdymosi 

aplinka  

atitinka 

higienos 

reikalavimus. 

Pakeistos 

durys -16. 

Pakeista 

grindų danga 

kabinetuose -

5. 

Ugdymosi 

aplinka dalinai 

atitinka 

higienos 

reikalavimus. 
 

*Skyriaus įvertinimas 

 

V. MATERIALINĖS BAZĖS POKYČIAI 
1. Įstaigos plotas: 
Eil. 

Nr. 

 Mato 

vnt. 

Kiekis Pokyčiai Pastabos 

1. Bendras plotas, iš jo: m2 12160,27 2039,15 Prijungtas l/d 

,,Gintarėlis“ 

2. naudingas m2 9226,33 1501,58 Prijungtas l/d 

,,Gintarėlis“ 

3. išnuomotas m2 1080,79 755,84 Prijungtas l/d 

,,Gintarėlis“ 

4. nenaudojamas m2 765,62 - - 
 

2. Materialinės bazės gerinimas: 
Eil. 

Nr. 

 Mato 

vnt. 

Kiekis Rodiklis Pastebėjimas  

siektinas pasiektas 

1. Suremontuota patalpų m2 540 500 540 142m² ploto grindų 

Kivylių skyriuje 

2. Įsigyta ilgalaikio turto vnt. 17971    

3. Suremontuota ilgalaikio turto vnt. 292110.45   Už 268759,45 eurų 

l/d ,,Gintarėlis“ 
 

 

 

 

VI. MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 
 

1. Papildomai gautas finansavimas – parama (ne iš patvirtinto Savivaldybės biudžeto lėšų): 

Eil. 

Nr. 

Projekto, programos, konkurso ar kito 

šaltinio, iš kur gauta parama, pavadinimas 

(iš ES, kitų fondų, ministerijų, dalyvaujant 

programose ir kt.) 

Gauta 

parama, 

Eur 

Savivaldybės 

prisidėjimo 

dalis, Eur 

(jeigu buvo) 

Kam panaudotos lėšos 

1. UAB ,,Žemaitijos pienas“ 951,97  Maitinami vaikai 

2. UAB ,,Grūstė“ (vaisiai) 101,44  Išduota vaikams 

3. Labdaros paramos fondas ,,Švieskime 

vaikus“ 

11,06  Ugdymui 

4. Futbolo federacija 144,80  Sportui 

5. UAB ,,Bigsas“ 304,42  Dokumentams, raštams 

susidėti 



6. AB ,,Akmenės cementas“ 10,32  Aikštelių įrenginių 

įtvirtinimui 

7. Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo 

bei socialinės atskirties mažinimo ir 

sveikatos programos projektas 

,,Stiprus tas, kuris įveikia“. 

600 600 Prizams, metodinei 

literatūrai, 

kanceliarinėms prekėms, 

suvenyrams 
 

 

2. Vienam mokiniui/globotiniui ir 1 m2 tenkančios išlaidos: 

 
*Skyriaus įvertinimas 

 

VII. INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS IR KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMUS 

ĮSTAIGOJE 

Eil. 

Nr. 

Atliktas patikrinimas, 

data 

Kas atliko Patikrinimo 

tikslas 

Išvados, 

pasiūlymai 

Jeigu buvo 

pastabų, kas 

atlikta 

1 Lietuvių kalbos ir 

literatūros įskaitos 

organizavimas 

2017-04-13 

N. Liaudanskienė, 

Akmenės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus 

vyriausioji 

specialistė 

VBE ir įskaitų 

organizavimas 

Pažeidimų 

nenustatyta 

 

2 PUPP organizavimas 

ir vykdymas 

2017-04-20 

V. Karalienė, 

Akmenės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus 

vyriausioji 

specialistė 

PUPP 

organizavimas ir 

vykdymas 

 

Pažeidimų 

nenustatyta 

 

3 Muzikos MBE 

organizavimas ir 

vykdymas 

2017-05-22 

 

N. Liaudanskienė, 

Akmenės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus 

vyriausioji 

specialistė 

MBE 

organizavimas ir 

vykdymas 

 

Pažeidimų 

nenustatyta 

 

4 Dailės MBE 

organizavimas ir 

vykdymas 

N. Lukauskaitė, 

Akmenės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo, kultūros ir 

MBE 

organizavimas ir 

vykdymas 

Pažeidimų 

nenustatyta 

 

 

Mokinio krepšelio  (MK), 

Eur 

Savivaldybės biudžeto 

(SB(KR), SB(AA), 
AL(LBL), BDK, NBDK),Eur 

Biudžetinių įstaigų pajamų 

(BĮP), Eur 
Iš viso: 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

1 mokiniui 
/globotiniui 

tenkančios 

išlaidos  1388 1460   1504 795   808  745  1  3  2  2184  2271  2251 

1 m2 naudingo 

ploto tenkančios 

išlaidos 

X X X 

 56  53  46        56  53  46 

Pastaba: tenkančios išlaidos apskaičiuojamos nurodytų šaltinių kasines išlaidas metų pabaigoje padalijus iš mokinių (pagal rugsėjo 1 d. 
duomenis/globotinių (pagal gruodžio 31 d. duomenis) skaičiaus arba iš naudingojo įstaigos valdomų pastatų ploto (neįskaitant nenaudojamo, 

išnuomoto ar perduoto ploto) 



2017-05-23 

 

sporto skyriaus 

vyriausioji 

specialistė 

 

5 Šokio MBE 

organizavimas ir 

vykdymas 

2017-05-24 

 

N. Liaudanskienė, 

Akmenės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus 

vyriausioji 

specialistė 

MBE 

organizavimas ir 

vykdymas 

 

Pažeidimų 

nenustatyta 

 

6 PUPP  

( Lietuvių kalbos 

raštu)organizavimas 

ir vykdymas 

2017-05-26 

A. Makselienė, 

Akmenės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus 

vyriausioji 

specialistė 

PUPP 

organizavimas ir 

vykdymas 

Pažeidimų 

nenustatyta 

 

7 PUPP  

(Matematikos 

raštu)organizavimas 

ir vykdymas 

2017-06-01 

N. Lukauskaitė, 

Akmenės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus 

vyriausioji 

specialistė 

PUPP 

organizavimas ir 

vykdymas 

Pažeidimų 

nenustatyta 

 

8 Gimnazijos ugdymo 

proceso 

organizavimas, 

pamokų paskirstymo 

projekto aptarimas 

2017-06-16 

Akmenės r.  sav. 

administracijos 

švietimo, kultūros ir 

sporto skyrius 

Gimnazijos 

ugdymo proceso 

organizavimas 

Sukonkretinti 

klasių 

komplektų 

skaičių ir 

pamokų 

paskirstymą, 

atsižvelgiant į 

mokytojų ir 

mokinių 

pažangą bei 

pasiekimus 

Pakoreguota ir 

pataisyta 

pamokų 

paskirstymo 

lentelė 

9 Mokinių pažangos 

gerinimas 

2017-09-04 

Akmenės r.  sav. 

administracijos 

švietimo, kultūros ir 

sporto skyrius 

Mokinių 

pažangos 

gerinimas 

Išvados 

pateiktos 

pažymoje 

 

10 Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

vaikų ugdymo 

programų 

įgyvendinimas 

Akmenės gimnazijos 

Kivylių skyriuje 

2017m. gegužės 12 d. 

Šiaulių departamento 

Akmenės skyriaus 

vedėja Jolanta 

Rakauskienė 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

vaikų ugdymo 

programų 

įgyvendinimas 

Akmenės 

gimnazijos 

Kivylių skyriuje 

 

Nustatyti 

Lietuvos 

higienos 

normos HN 

21-2011 

punktų 7.77 

reikalavimų 

pažeidimai ir 

Lietuvos 

higienos 

normos HN 

75-2016 

punkto 61 

reikalavimų 

pažeidimas. 

Pažeidimai 

likviduoti 

 

 



VIII. PROBLEMOS IR KAIP JOS BUVO SPRENDŽIAMOS 
 
 

Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės, kokių buvo 

imtasi jai spręsti 

Pasiekti teigiami pokyčiai 

dėl priemonių 

įgyvendinimo 

Jeigu neišspręsta, 

kokių toliau veiksmų 

bus imamasi 

1. Akmenės 

gimnazijos Kivylių 

skyriaus  Globos 

namų mokinių 

elgesys. 

Globos namų, Kivylių 

skyriaus,  Akmenės 

gimnazijos bei Akmenės 

rajono savivaldybės 

atstovų  bendri posėdžiai 

ir pasitarimai. 

Veiklos priemonės  

suderintos   su Akmenės 

rajono savivaldybės 

švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus vedėju. 

Globos namų mokiniai 

integruoti  į Akmenės 

gimnazijos klases. 

Pasiekti bendri tikslai. 

Efektyvesnis 

bendradarbiavimas tarp 

Kivylių skyriaus ir 

Globos namų. 

Ugdymosi aplinkos 

pakeitimas davė teigiamų 

rezultatų. 

 

Problema dalinai 

išspręsta. 

2. Bendradarbiavimas 

su tėvais. 

Inicijuota  Gimnazijos  

tėvų iniciatyvinė grupė 

Nuolatinis psichologės 

dalyvavimas ir švietimas. 

Tėvų susirinkimų vedimo 

organizavimo formų 

keitimas 

Aktyvesnis tėvų 

dalyvavimas 

susirinkimuose ir 

Akmenės gimnazijos 

veiklose. 

Tęsti ir ieškoti būdų 

efektyvesniam 

bendradarbiavimui 

su tėvais. 

3. Ugdymo proceso 

individualizacija  ir 

diferenciacija, 

individualios 

mokinio pažangos 

analizė ir 

stebėjimas. 

Mokinių pažangos ir 

pasiekimų vertinimo 

aprašo papildymas. 

Skirtos konsultacinės 

valandos mokytojams. 

Pamokų stebėjimas. 

Mokinių individualios 

pažangos aptarimas 

mokytojų metodinėje 

taryboje. 

Didesnis dėmesys 

mokinio individualiai 

pažangai. 

Efektyvinti 

komandinį darbą,  

dalykų mokytojų 

bendradarbiavimą. 

 

IX. STIPRIEJI IR TOBULINTINI VEIKLOS ASPEKTAI 

 

STIPRIEJI (1–5) TOBULINTINI (1–5) 
1 Graži, jauki ir saugi  mokymosi aplinka. 1 Efektyvinti ugdymo turinio individualizavimą 

ir diferencijavimą. 

2 Kvalifikuoti ir darbštūs mokytojai. 2 Tobulinti  planavimą, bei mokinių pažangos 

stebėjimo fiksavimą. 

3 Tinkamos  ugdymosi   sąlygos. 3 Gerinti mokinių, mokytojų ir tėvų 

bendradarbiavimą. 

4 Geros IKT panaudojimo sąlygos ir galimybės. 4 Aktyviau dalyvauti projektinėje/tiriamojoje 

veikloje. 
 

*Skyriaus įvertinimas 

  



 

X. UŽDAVINIAI KITIEMS METAMS 
Eil. 

Nr. 

Uždavinys / problema Numatomi veiksmai Siektini rodikliai 

1 Siekti  kokybiško mokymo(si), atitinkančio 

asmenines ugdymo(si) galimybes ir 

užtikrinančio nuolatinę ugdymo(si) pažangą. 

 

Keisti pamoką, keičiant 

jos struktūrą, bei 

modernizuojant 

edukacines aplinkas. 

Tobulinti mokinio 

individualios pažangos 

stebėjimą ir  fiksavimą. 

Pasiekti  aukštesni 

rezultatai. 

Gerėja ugdymosi 

kokybė. 

 

 

 

2 Gilinti bendravimą, bendradarbiavimą ir 

emocinį gimnazijos bendruomenės stabilumą. 

 

Aktyvinti bendruomenės 

narių bendradarbiavimą. 

Siekti  visų 

bendruomenės narių 

socialinio emocinio 

saugumo. 

Kinta  mokinių 

mokymosi motyvacija, 

gerėja pamokų 

lankomumas. 

3  Tobulinti planavimą ir komandinį darbą.  Vadovautis bendrais 

susitarimais, taisyklėmis 

ir tvarkomis. 

Vykdyti gerosios patirties 

sklaidą ir dalykinį 

bendradarbiavimą. 

Kokybiškesnis 

planavimas ir 

efektyvesnis 

gimnazijos tikslų 

siekimas. 

 

_________________ 

 

Laikinai einanti direktorius  pareigas                                  Judita Ulmienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Akmenės rajono Akmenės  gimnazijos   

direktoriaus 2017 metų veiklos ataskaitos 

                                                                                             priedas 

 

AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJOS  

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

ĮSTAIGOS PRISTATYMAS 

 

Akmenės rajono Akmenės gimnazija yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, vykdanti 

akredituotą vidurinio ugdymo programą, pagrindinio ir pradinio ugdymo programas, ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo programas, pagrindinio ugdymo pritaikytas 12-16 metų paaugliams, 

stokojantiems mokymosi motyvacijos, socialinių įgūdžių, turintiems mokymosi sunkumų, gaunant 

reikiamą resocializaciją pagalbą ir neformaliojo švietimo, siekiant ugdyti mokinių humanistinę 

kultūrą ir meninius gebėjimus, programas. Gimnazijos adresas: Laižuvos g. 7, LT- 85357 Akmenė, 

el.p. akvm@mail.lt, telefonas (8 425) 59431, internetinė svetainė  http://www.akmenesgimnazija.lt.  

Ugdymas organizuojamas lietuvių kalba. 

Gimnazijos skyriai:  

Kivylių skyrius, Tulpių g.12, LT-85483 Kivylių k.; 

Agluonų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyrius, Dvaro g.13, LT-85474, 

Agluonų k.; 

 Ikimokyklinio ir priešmokyklinio  ugdymo „Gintarėlis“ skyrius, Stoties g. 3A, LT-

85379,  Akmenė,  nuo 2017-09-01  priskirtas gimnazijai. 

 Įstaigos vadovas – laikinai einanti direktoriaus pareigas, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Judita Ulmienė,  III vadybinė kvalifikacijos kategorija. Vadybinis stažas – 21 metai. 

2017 metais sausio 1 d. gimnazijoje mokėsi: 

 Akmenės gimnazijoje – 387  mokiniai:  

 Pradinio ugdymo  - 128 mokiniai, vidurkis - 16 mokinių; 

 Pagrindinio ugdymo  – 197 mokiniai, vidurkis - 20 mokinių; 

 Vidurinio ugdymo  – 62 mokiniai, vidurkis - 31 mokinys; 

Kivylių skyriuje – 59 mokinių, 5 klasių komplektai (jungtiniai); 

            Ikimokyklinio ugdymo „Gintarėlis“ skyriuje – 112 vaikų. 

 

II SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VADOVO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 2017 METAIS  IR JŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Formuojant 2017 metų  veiklos programą atsižvelgta į  Gimnazijos strateginės veiklos 

programą, atliktą vidaus įsivertinimą bei BUP.   

mailto:akvm@mail.lt
http://www.akmenesgimnazija.lt/


2017 metais buvo siekiama:  

 Gerinti ugdymo kokybę, orientuotą į kiekvieno mokinio sėkmę; 

 Efektyvinti pagalbos teikimą, stiprinant bendradarbiavimą su tėvais; 

 Plėtoti saugios aplinkos gimnazijoje  kūrimą; 

 Gerinti gimnazijos aplinkas, vadovaujantis saugos ir sveikatos reikalavimais. 

Įgyvendinant veiklos tikslus, kartu su  pavaduotojais ugdymui, buvo stebima mokytojų, 

pedagoginių ir kitų darbuotojų veikla, stebimas ugdymo procesas, analizuojami rezultatai, vedami 

posėdžiai, susirinkimai,  pokalbiai su darbuotojais, mokiniais ir jų tėveliais. Mokslo metų pabaigoje 

aptariama su mokytojais, kaip jiems pavyko įgyvendinti numatytą veiklą ir kokios priemonės 

numatomos ateičiai.  

2017 m. dėmesys buvo skiriamas mokinių pažangos stebėjimui. Vyko gerosios patirties 

sklaida, vedamos atviros pamokos, jos aptariamos, pasidalinta darbo patirtimi. Dėmesys buvo 

skirtas mokytojo kūrybiškumui, dirbant su skirtingų poreikių mokiniais.. Pravesti susirinkimai, 

teminiai pokalbiai su mokiniais, jų tėvais, mokymosi motyvacijos, asmeninės pažangos siekimo 

klausimais. Tai davė teigiamų rezultatų – pagerėjo mokinių mokymosi pažangumas.  

Gimnazijoje planingai ir sistemingai teikiama socialinė bei psichologinė pagalba mokiniams 

ir jų tėvams. Ši veikla nuolat stebima, palaikomi ryšiai su tėvais, aptariamos atsiradusios problemos, 

ieškoma sprendimo būdų. Tėvų įtraukimas į vaiko ugdymą formuoja teigiamą ir saugią mokinių 

savijautą gimnazijoje, gerėja vaikų savivertė, emocinė būsena.  Pagalbos mokiniui specialistai su 

mokiniais ir jų tėveliais dirba tiek individualiai, tiek grupėmis, sprendžiant iškilusias problemas.  

III SKYRIUS 

VADOVO INDĖLIS, TOBULINANT ĮSTAIGOS ADMINISTRAVIMĄ 

3.1. Vadovo veikla formuojant ir keičiant įstaigos kultūrą 

     Gimnazijos kultūra  kuriama kasdien gyvenime ir darbe, kolegoms bendraujant ir 

bendradarbiaujant, palaikant ryšius su mus supančia aplinka - mokiniais, jų tėvais, informuojant 

bendruomenę apie veiklą gimnazijoje. Veikia gimnazijos internetinė svetainė. Gimnazija yra vietos 

bendruomenės kultūros centras. Puoselėjami ryšiai su mokinių tėvais, seniūnija ir kitomis mieste 

esančiomis įstaigomis - Akmenės krašto muziejumi, Kamanų rezervatu ir kt. Skirtas dėmesys 

gimnazijos meniniams, sportiniams  kolektyvams, dalyvaujantiems įvairiuose festivaliuose ir 

konkursuose, reprezentuojantiems gimnaziją, rajoną. Kasmet surengiami gimnazijos kolektyvų 

koncertai, šventiniai renginiai miesto bendruomenei. 

3.2. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais 

Sėkmingai buvo tęsiamas bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, švietimo įstaigomis 

rajone ir respublikoje. Dalyvaujama konferencijose, seminaruose, susitikimuose, dalijamasi gerąja 

darbo patirtimi. 

 

 



IV SKYRIUS 

PRIIMTI IR ĮGYVENDINTI SPRENDIMAI GIMNAZIJOS VEIKLOS TOBULINIMUI 

 Gimnazijos veiklos tobulinimui, sudarant metinę veiklos programą, naudojame pagrindinius 

dokumentus:  metinio veiklos plano analizės rezultatus, numatytus Strateginės veiklos programos 

uždavinius, BUP, vidaus įsivertinimo rezultatus. Įsivertinimo rezultatai apibendrinami, pristatomi 

mokytojams ir mokyklos bendruomenei. Savivaldos institucijų veikla organizuojama pagal šių 

institucijų veiklos reglamentus. Pedagoginiai darbuotojai  savo veiklą planuoja mokslo metams. 

Mokslo metų pabaigoje veiklą apibendrina atlikdami savos veiklos įsivertinimą. Ją aptaria su 

kuruojančiu vadovu ir atsižvelgiant į gimnazijos poreikius, strateginius planus, tobulina savo veiklą, 

numato tolimesnes veiklas, priemones.  

 

V SKYRIUS 

VEIKSMINGOS PERSONALO POLITIKOS, UŽTIKRINANČIOS UGDYMO IR 

MOKYMOSI KOKYBĘ, KŪRIMAS 

Akmenės gimnazijoje, Kivylių ir Agluonų,  ikimokyklinio ugdymo „Gintarėlis“ skyriuje  

2017 metais dirbo 63 mokytojai, auklėtojai  ir pagalbos mokiniui specialistų. 

Amžiaus vidurkis 47 metai. Šiuo metu yra visi reikalingi specialistai.  Kolektyvas brandus, 

įsipareigojęs  bendrųjų ir dalykinių kompetencijų ugdymui.  

Ugdymo aplinka atvira, efektyviai išnaudojamos erdvės. Gimnazijos interjerą puošia 

mokinių darbai, kurie nuolat  papildomi. 

VI SKYRIUS 

DALYVAVIMAS PROJEKTINĖJE VEIKLOJE. PROJEKTŲ RENGIMAS, 

ĮGYVENDINIMAS IR PAPILDOMŲ LĖŠŲ PRITRAUKIMAS 

 

2017 metais  parengti ir  įgyvendinti projektai, organizuotos parodos, konkursai, šventės: 

 Dideli mokinių istorijos ir pilietiškumo pasiekimai,  mokytoja Indrė Šiurkienė. 

 Sporto laimėjimai 2017 metais, Saulius Momkauskas, Steponas Rinkūnas. 

 Verti dėmesio dorinio ugdymo pasiekimai, mokytoja Judita Žilienė. 

 Sėkminga ir aktyvi GLOBE programos veikla. 

 GAMA rinkimai. 

 Pradinio ugdymo mokytoja  metodininkė Ilona Trinkienė nominuota „2017 metų 

mokytoju“. 

VII SKYRIUS 

MATERIALINIŲ, FINANSINIŲ IR KITŲ IŠTEKLIŲ, REIKALINGŲ ŠVIETIMO 

ĮSTAIGAI  FUNKCIONUOTI, POREIKIO OBJEKTYVUS NUSTATYMAS, JŲ 

ŠALTINIAI BEI PASKIRSTYMO PRIORITETŲ NUSTATYMAS 

Visuose mokomuosiuose kabinetuose yra kompiuteriai, chemijos, biologijos, fizikos, dailės 

kabinetuose yra sukurtos   kompiuterizuotos darbo vietos mokinių ugdymo diferencijavimui ir 



individualizavimui. Kasmet atliekama kompiuterinių priemonių analizė, išklausomi mokytojų 

pageidavimai ir, atsižvelgiant į esamą situaciją, atnaujinamos esamos ar nuperkamos naujos 

priemonės. Gimnazijos biudžeto lėšų panaudojimas aptariamas su bendruomene, priimami 

atitinkami sprendimai tinkamam lėšų panaudojimui.  

VIII SKYRIUS 

INFORMACIJOS IR POKYČIŲ VALDYMO KOMPETENCIJA 

 

Stengiamasi atrinkti svarbią ugdymo proceso, gimnazijos veiklos tobulinimui reikalingą 

informaciją, ją apdoroti, išanalizuoti, aptarti darbo grupėse ir įgyvendinti gimnazijos veikloje. Visa 

bendruomenė yra skatinama  ne tik naudotis informacinėmis technologijomis, bet žinoti  naudingus 

veiklai informacinius šaltinius, atrinkti ir jais naudotis. 

IX SKYRIUS 

PASIDALIJIMAS GERĄJA PATIRTIMI 

 

Suprantama  bendradarbiavimo su kitomis institucijomis svarba gimnazijos veiklai ir 

tikslams pasiekti. Plėtojame santykius su socialiniais partneriais, sudaromos sąlygos gimnazijos 

komandoms susitikti, tobulinti bendradarbiavimo įgūdžius  su artimų specialybių kolegomis. 

Bendruomenėje vyksta pasidalinimas gerąja patirtimi, įgytomis žiniomis iš seminarų, konferencijų. 

Pagalbos mokiniui specialistai teikia informaciją, skleidžia naujoves  mokytojams, tėvams 

ugdymosi  problemų sprendimo klausimais.  

X SKYRIUS 

IŠKILUSIOS  PROBLEMOS 

Nuolatos mažėjantis mokinių skaičius, Perkrauta sporto salė. Akmenės bendruomenei 

reikalinga nauja sportui skirta bazė. Lauko sąlygos kūno kultūrai geros. Prižiūrimas, tvarkingas 

sporto aikštynas. Didelis važinėjančių mokinių skaičius trukdo plačiau vykdyti popamokinę veiklą. 

XI SKYRIUS 

BENDROS ŽINIOS 

 Vaikų skaičiaus pirmose klasėse kitimas lyginant su praeitais metais.  

2016 metais rugsėjo 1 d. pradėjo lankyti mokyklą 32 pirmokai, 2017 m. – 33 

 Įgijusiųjų pagrindinį/vidurinį išsilavinimą. 

Pagrindinį – 41 mokiniai  

Vidurinį – 34 mokiniai. 



 Specialiųjų poreikių turinčių mokinių skaičius/dalis (%) lyginant su bendru mokinių 

skaičiumi: 

 

Mokinių skaičius(bendras) 

(2017 m. sausio 1d.) 

Specialiųjų poreikių mokiniai 

Skaičius (sausio 1 d.) Dalis () 

          Akmenė          441 55 12,5 

 

 Kompiuterių, skirtų ugdymui, ir mokinių santykis: 

Mokinių skaičius 

(sausio 1d.) 

Kompiuterių skaičius 

(sausio 1d.) 

Santykis mokinių ir 

kompiuterių 

Palyginimas su 

praeitais metais 

Akmenė     441 111 1 komp.  – 3,4 mok. 1 komp. -  3,2 mok. 

 

61 kompiuteris yra gamtos, socialinių mokslų, informacinių technologijų, technologijų 

kabinetuose, bibliotekoje, kuriais pamokų metu dirba 5-12 klasių mokiniai. 

Visi mokomieji  kabinetai turi interneto prieigą. 27 kabinetuose yra įrengti  stacionarūs 

projektoriai, kurie taip pat naudojami ugdymo procese. 

 Mokinių, tenkančių vienam mokytojui, skaičius (vienetais)– 8,5 

 Mokinių, gyvenančių toliau kaip 3 km nuo mokyklos ir pavežamų į mokyklą 

skaičius/dalis (%) : – 118 mokiniai ( 30 %),  

 Įstaigos organizacinė struktūra: 

 

 



 

 Įstaigos socialinis kontekstas: 
 

 Skaičius 

Mokiniai, likę be tėvų globos 3 

Rizikos grupės mokinių skaičius 14 

Nepilnamečių reikalų inspekcijos priežiūroje esančių mokinių 

skaičius 

- 

Užfiksuota smurtinių atvejų mokykloje - 

Nemokamai maitinamų mokinių skaičius 71 

 

 Neformaliojo ugdymo pasiūla:  
 

Būrelių 

skaičius 

Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, užimtų mokyklos būreliuose, 

skaičius ir dalis nuo bendro mokinių 

skaičiaus 

 18 44 0 400 mok.(73,9%) 

 

 Dalyvavimas olimpiadose bei konkursuose:  
 

Rajoniniai Respublikiniai Tarptautiniai 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius  

 (I-III vietos) 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

 (I-III vietos) 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius  

(I-III vietos) 

 84 46 31 18 0 0 

 

XII SKYRIUS 

AKMENĖS GIMNAZIJOS SVARBIAUSI 2017 METŲ LAIMĖJIMAI 

RESPUBLIKINIS DALYRAŠČIO KONKURSAS „RAŠOM 2017” 

Kovo 1 d. į respublikinį dailyraščio konkurso ,,Rašom 2017" 

finalą pakviestos Akmenės gimnazijos dešimtokės E. 

Pundziūtė (mokytoja R. Rupkuvienė) ir M. Kauliūtė 

(mokytoja R. Ringienė). Monikai dar labiau pasisekė, nes jos 

tekstas buvo įvertintas II laipsnio diplomu. 

 

1 nuotraukoje: 7-12 klasių grupės finalininkės su profesore G. Blažiene, antroji iš kairės E. 

Pundziūtė, penktoji iš dešinės M. Kauliūtė. 



 

TARPTAUTINIS PROJEKTAS ,,NEFORMALUSIS 

UGDYMAS FORMALIAJAME“ 

2016 m. pabaigoje Akmenės gimnazijos chemikė L. 

Zdanavičienė buvo viena iš penkių Lietuvos mokytojų, 

vykusių į Estiją dalyvauti tarptautiniame 

projekte ,,Neformalusis ugdymas formaliajame“. 

Projekto partnerės buvo Estijos, Lietuvos ir Islandijos 

švietimo įstaigos.  

Kovo 23 dieną 12 projekto  dalyvių iš Estijos ir Islandijos atvyko į Akmenės gimnaziją. Chemijos 

mokytoja L. Zdanavičienė ir vokiečių kalbos mokytoja K. Jomantienė projekto metu organizavo 

kūrybines dirbtuves pagal Geothes programą ,,Virtuvė'', kur mokiniai atliko biologijos chemijos ir 

fizikos eksperimentus. 

2 nuotraukoje: pirma iš dešinės L. Zdanavičienė 

 

NACIONALINIO DIKTANTO FINALAS 

Balandžio 8 d. į LRT studiją rašyti X Nacionalinio diktanto 

susirinko 80 kalbos mylėtojų. Finalininkai atrinkti iš šiemet 

rekordinio 33 tūkst. rašiusiųjų būrio. Džiugu, kad studijoje  

finalinį diktantą rašė net trys Akmenės gimnazijos mokytojos: 

D. Kaziūnienė, Ž. Savickienė ir I. Šiurkienė. 

 

3 nuotraukoje: (iš kairės į dešinę) Ž. Savickienė, D. Kaziūnienė ir I. Šiurkienė. 

PILIETINIO SĄMONINGUMO IR ISTORIJOS DIENA VILNIUJE 

Akmenės gimnazijos komanda antrą kartą dalyvavo 

nacionaliniame konkurse „Praeities stiprybė – dabarčiai“. Šįkart 

papasakojo Trauko kapelių istoriją. Gimnazijos istorikų darbas 

komisijos sprendimu antrus metus iš eilės išrinktas į geriausiųjų 

dešimtuką (iš daugiau kaip šimto dalyvavusių)! Didžiulis 

džiaugsmas būti pastebėtiems, apdovanotiems ir pakviestiems 

dalyvauti įspūdinguose pilietiškumo renginiuose Vilniuje. 

Mokytoja I. Šiurkienė. 

4 nuotraukoje: (iš kairės į dešinę) G. Šiurkus, Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo 

departamento prie KAM patarėjas M. Jatautas, R. Juciūtė, I. Šiurkienė. 

ŽURNALISTŲ KONKURSAS „leŽuDi’17“ 

Vienuoliktokė R. Juciūtė dalyvavo žurnalistų konkurse „leŽuDi’17“ ir pelnė 

trečią vietą už fotografiją. Tai vienas iš daugybės jos pamatytų ir užfiksuotų 

vaizdų. Nuotraukas vertino R. Kubertavičienė, Vilniaus universiteto 

Komunikacijos fakulteto fotožurnalistikos dėstytoja, V. Balkūnas, „15min“ 

fotožurnalistas, A. Morozovas, „Delfi“ fotožurnalistas, R. Danisevičius, „Lryto“ 

fotožurnalistas. Gegužės 6 d. Rugilė su kitais dalyviais atsiėmė apdovanojimą VU 

šv. Jonų bažnyčioje. 



PATYRIMINIS VAIKŲ MOKYMAS(IS) PROJEKTE „NATURLAB.LT“ 

Chemijos mokytoja L. Zdanavičienė kartu su kolegėmis iš kitų 

rajonų parengė STEAM projektą pavadinimu „Naturlab.Lt“. 

Projekto pagrindinis tikslas - edukacinės veiklos, 

gamtamoksliniai tyrinėjimai Nemunėlio Radviliškyje, Biržų, 

Akmenės, Šiaulių miesto ir rajono apylinkėse. Projektas buvo 

suskirstytas į tris pagrindinius etapus. Visuose etapuose 

dalyvavo Akmenės gimnazijos, Biržų Nemunėlio Radviliškio 

pagrindinės mokyklos, Gruzdžių gimnazijos ir Šiaulių Šv. 

Apaštalų Petro ir Pauliaus katedros parapijos vaikų dienos 

centro mokiniai.  

6 nuotraukoje: mokiniai Biržuose prie Geologo uolos. 

LAIMĖTA KELIONĖ PO ANYKŠČIŲ KRAŠTĄ 

 

A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus 

paskelbtame literatūriniame konkurse Akmenės rajono Akmenės 

gimnazijos 7a klasė (auklėtoja J. Krūmienė) tapo nugalėtojais ir laimėjo 

dovaną – kelionę po Anykščių kraštą su Muziejaus gidu.  

 

7 nuotraukoje: 7a klasė ir auklėtoja J. Krūmienė 

ILONA TRINKIENĖ - METŲ MOKYTOJA  

 

Spalio 5 d. rajono mokytojai buvo pakviesti į koncertą „Muzikiniai rudenys 

2017“ skirtą Mokytojų dienai paminėti. Mokytojus pasveikino Šiaulių 

kamerinio orkestro atlikėjai, dirigentas R. Šumila,  solistė J. Daunytė (arfa)  ir 

Akmenės rajono muzikos mokyklų mokiniai. 

Koncerto metu buvo įteiktos nominacijos Metų mokytojams. Tarp kelių 

rajono nominantų buvo ir mūsų gimnazijos pradinių klasių mokytoja – 

metodininkė I. Trinkienė. 

8 nuotraukoje: I. Trinkienė. 

 

LR KONSTITUCIJOS EGZAMINO LAUREATĖ 

Akmenės gimnazijos 7a klasės mokinė J. Kugrytė LR Konstitucijos 

egzamine užėmė I -ąją vietą tarp 5 – 7 klasių mokinių. Spalio 25-ą 

dieną J. Kugrytė ir jos mokytoja I.  Šiurkienė dalyvavo iškilmingoje  

apdovanojimų ceremonijoje. Prezidentūroje Konstitucijos egzamino 

globėja Prezidentė D. Grybauskaitė ir teisingumo ministrė M. 

Vainiutė pasveikino ir apdovanojo geriausiai Konstitucijos egzamine 

pasirodžiusius šalies piliečius. 

9 nuotraukoje: (iš kairės į dešinę) J. Kugrytė, Lietuvos Prezidentė D. Grybauskaitė, I. Šiurkienė 

 

 



INOVATYVIAUSIŲ MOKYTOJŲ APDOVANOJIMAI 

Lapkričio 21 d. Nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje vyko iškilminga 

inovatyviausių Lietuvos mokytojų apdovanojimų ceremonija. Buvo išdalintos 

7 pagrindinės ir 3 papildomos nominacijos. Į kiekvieną nominaciją (pradinio 

ugdymo, biologijos, chemijos, matematikos ir IT, menų ir t.t.) pretendavo 

inovatyviausių Lietuvos  mokytojų trejetukai. Inovatyviausių Lietuvos 

biologijos, chemijos mokytojų trejetuke yra ir Akmenės gimnazijos chemijos 

mokytoja L. Zdanavičienė. 

 

10 nuotraukoje: (iš kairės į dešinę) V. Juozapavičius, L. Zdanavičienė, R. Augustinienė, I. 

Šiurkienė. A. Matulevičius. 

KONKURSAS „LEDO GĖLĖS 2017” 

 

Gruodžio 8 d. Akmenės šokių kolektyvas „Akimirka”, 

vadovaujamas vadovės N. Milaševičienės, dalyvavo 

konkurse ,,Ledo gėlės 2017”, kuris vyko Šiauliuose. 11-14 metų 

amžiaus grupėje dalyvavo 5 skirtingi kolektyvai iš įvairių Lietuvos 

miestų, bet mūsų moksleiviams pasisekė labiausiai, nes 

laimėjo pirmąją vietą! 

11 nuotraukoje: Akmenės šokių kolektyvas „Akimirka” ir vadovė N. Milaševičienė. 

KŪRYBINĖS RAIŠKOS KONKURSAS ,,EILĖRAŠČIO MENAS IR JO 

INTERPRETACIJA“ 

Gruodžio 11 d. kūrybinės raiškos konkurse ,,Eilėraščio menas ir jo 

interpretacija“, skirtame profesorei V. Zaborskaitei atminti, Akmenės 

gimnazijos abiturientė M. Grigaliūnaitė  (mokytoja R. Ringienė) už M. 

Martinaičio eilėraščio ,,Sugalvok man vakarą su žiburiu“ kontekstus 

laimėjo I laipsnio diplomą. Konkurso finalas įvyko Vaškuose, V. 

Zaborskaitės gimtinėje. 

12 nuotraukoje: M. Grigaliūnaitė 

IŠLEISTA UGDYMO PRIEMONĖ 

Gimnazijos psichologė R. Mokusienė bendradarbiaudama su 

leidykla ''Liucilijus", išleido vaiko pažinimo, jausmų 

identifikavimo, emocinio intelekto ir kūrybiškumo ugdymo 

priemonę VABALIUK, KAIP TU JAUTIESI?. Tai  emocijų 

kortelės skirtos specialisto (psichologo, logopedo, spec. 

pedagogo, socialinio pedagogo, auklėtojo, pradinių klasių, 

etikos, kalbų mokytojo ar kt.) darbui su vaikais.  

 

13 nuotraukoje: R. Mokusienės išleista priemonė. 

 



Akmenės rajono Akmenės gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ ugdymosi 

aplinkos pokyčiai nuo 2017 m. rugsėjo 1 dienos, po pastato atnaujinimo ir teritorijos sutvarkymo 

darbų, įkurtos naujos judėjimo,  žaidimų bei žaliosios lauko erdvės.  

 

14, 15 nuotraukos: lauko erdvės  

KONKURSAS „SVEIKUOLIŲ SVEIKUOLIAI 2017“ I ETAPAS 

2017 m. spalio 26 d. Akmenės gimnazijos ikimokyklinio 

ugdymo skyriuje „Gintarėlis“ vyko Lietuvos mokinių, mokytojų 

ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistų konkursas 

,,Sveikuolių sveikuoliai“ pirmasis etapas. 

Pirmąją vietą konkurse iškovojusi Akmenės rajono Akmenės 

gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ 

komanda keliavo į kitą etapą, kuris vyko Šiauliuose. 

 

16 nuotrauka: Akmenės rajono Akmenės gimnazijos 

ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ komanda. 

 

KONKURSO “SVEIKUOLIŲ SVEIKUOLIAI” II-ASIS ETAPAS 

Akmenės rajono Akmenės gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus 

„Gintarėlis“ komanda dalyvavo Lietuvos mokinių, mokytojų ir 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistų konkurse ,,Sveikuolių 

sveikuoliai“ antrame etape, kuris vyko Šiauliuose ir užėmė trečiąją 

vietą.    

 

17 nuotrauka: Akmenės rajono Akmenės gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ 

komanda Šiauliuose. 

VASARIO 16-ĄJĄ ŠVĘSKIME LINKSMAI IR IŠRADINGAI 

Akmenės rajono Akmenės vaikų lopšelio – darželio „Gintarėlis“ 

bendruomenė mini vasario 16–ąją, Valstybės atkūrimo dieną 

ir  jungiasi prie akcijos  „Vasario 16-ąją švęsk linksmai ir išradingai“. 

 

 

18 nuotrauka: Šventės akimirka. 

 

Laikinai einanti direktorius  pareigas                                  Judita Ulmienė 

 


